【会長テーマ】 ： 健 康 で 明 る い 環 境 を つ く ろ う

例 会 報 告

 開会点鐘  金子 利昭会長

 司  会  貝田 充 SAA

 合  唱  「君が代」「奉仕の理想」

 お客様紹介  小丸日出夫親睦活動委員

今後のプログラム予定

5月 プログラム名

第 3例会 5月 24日

卓話 高濱 竜郎 様

春日山部屋 親方

   （四股名 濱錦竜郎）

私の相撲人生について

第 4例会

    5月 29～30日

一泊移動例会

箱根湯本 「河鹿荘」

出 席 報 告 廣山宗一出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

42名 38名

4名

対象外

（3）

97.44%

欠 5名

対象外

（5）

MU3名 100%

【本日の欠席者】

市川 宏 会員  三木 治一会員  上原 伸一会員

小島 徹 会員

ニコニココーナー

第 2590地区第 2Ｇ2015-16年度ガバナー補佐

                  （川崎中原ＲＣ）

小泉 正博 様：川崎中 RC の皆様には、いつも心温ま

る対応に感謝申し上げます。本年度も余す

ところ 2 ヶ月を切り、少し肩の荷がおりた

ようで季節を感じることができるようにな

りました。本日は次年度の第 2 グループの

ガバナー補佐を務める石塚さんのご紹介に

上がりました。どうぞよろしくお願いいた

します。

第 2590地区第 2Ｇ2016-17年度ガバナー補佐

                  （川崎鷺沼ＲＣ）

石塚 勝 様 ：本日は新任のご挨拶に伺いました。こ

れから一年間どうかよろしくお願い申し上

げます。

ゲスト
小泉 正博 様

第 2590地区第 2G 2015-16年度
ガバナー補佐（川崎中原ＲＣ）

ゲスト
石塚 勝 様

第 2590地区第 2G 2016-17年度
ガバナー補佐（川崎鷺沼ＲＣ）

ゲスト
吉岡 憲士 様

川崎北ロータリークラブ

李 香福さん

2015-16年度
米山奨学生（韓国）

川崎中ロータリークラブ会報

KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

会   長    金子 利昭

副 会 長    小島  満

幹   事    叶野  聡

S  A  A    貝田  充

会報委員長    長谷山 尚城

2015～2016

第 2107回例会

平成 28年 5月 10日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘

例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
    ホテル精養軒
    TEL(044)711-8855

事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
    山脇ビル 402号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL:http://www.kawanaka-rc.com

ＲＩ会長 Ｋ．Ｒ．ラビンドラン
第 2590地区ガバナー 箕田 敏彦
No.2087   MAY.10   2016

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
http://www.kawanaka-rc.com/

川崎北ロータリークラブ

吉岡 憲士 様：お世話になります。

金子 利昭会員：第 259地区第 2G今年度小泉正博ガバ

ナー補佐および次年度第２G ガバナー補佐

石塚勝様ようこそいらっしゃいました。次

年度もよろしくお願いいたします。

叶野 聡 会員：①第 2590 地区第２G 今年度ガバナー

補佐小泉正博様・次年度ガバナー補佐石塚

勝様、ご多忙中お越しいただきありがとう

ございます。②髙木洋一会員、卓話よろし

くお願いいたします。

髙木 洋一会員：小泉ガバナー補佐・石塚ガバナー補佐

エレクトよくお出でくださいました。今日

はつまらない話をします。

小丸日出夫会員：髙木会員の卓話はいつもおもしろい話

なので本日も楽しみにしております。

冨岡 昭一会員：本日は石塚ガバナー補佐エレクトご指

導いただきありがとうございます。

渡邊 新治会員：卓話を拝聴したいと思います。本日も

よろしくお願い申し上げます。

堀一 慶明会員：髙木会員の卓話、楽しみにしています。

田邉 進 会員：ガバナーマンスリーレターが今月で 11

号となり今年度もあと１号で年度替わりに

なるのですね。

小川 慶一会員：連休も無事に終わって、ひと段落です。

白井 正男会員：本日の卓話、髙木洋一会員よろしくお

願いいたします。

柾木 國義会員：髙木会員、卓話楽しみにしています。

松田 敏治会員：今日も一日よろしくお願いいたします。

中山 武夫会員：髙木さん今日の卓話楽しみにしていま

す。

川口 禮敬会員：髙木先生卓話ご苦労様です。楽しみに

拝聴させていただきます。

貝田 充 会員：小泉ガバナー補佐・石塚次年度ガバナ

ー補佐お越しいただきありがとうございま

す。本日はよろしくお願いいたします。

長谷川俊雄会員：髙木さん卓話楽しみです。

伊藤 文治会員：髙木さん今日は卓話ご苦労様です。紙

大岡慰霊堂にて県主催追悼式がありますの

で早退させていただき申し訳ありません。

ガバナー補佐による挨拶

【次年度の豊富を語る 2016-17年度ガバナー補佐・石塚

勝様（右）と石塚様を紹介する 2015-16年度ガバナー補

佐・小泉正博様（左）】

会 長 報 告 金子 利昭会長

１． 地区より 2016年 5月のロータリーレートのお

知らせが届いております。

2016年 5月 1ドル＝110円

ご参考）2016年 4月は 1＄＝116円

２． 地区より 2016 年エクアドル地震義援金に対す

るご協力依頼が届いております。

会員一人当たり 1,000円目安 現在、集めさせ

ていただいております。

幹 事 報 告 叶野 聡幹事

１． 本日例会終了後（理事会開催前）写真撮影を行

います。（活動計画書掲載用として）

対象者：次年度理事・役員・委員長   ※

ネクタイ・上着着用にてお願いいたします。

合計 20件   26,000円

累計 748件   907,000円

２． ✿～本日の卓話～✿

会員卓話

卓話者：髙木 洋一会員

演 題：ロータリーのおもしろ話

お 祝 い ご と

入会記念日

志村 修司会員

上原 伸一会員

細山勝三郎会員

金子 利昭会員

小島 徹 会員

会員誕生日

金子 利昭会員

長谷山尚城会員

結婚記念日

三木 治一会員

小島 満 会員

小林 敏伸会員

小島 徹 会員

池田 亨 会員

長戸 隆彦会員

配偶者誕生日

井上 光明会員 菖子様

小林 敏伸会員 洋子様

市川 宏 会員 清美様

小島 徹 会員 京子様

長谷山尚城会員 和子様

【大きく口を開けて自らのバースデーソングを歌う金子

会員（右）と長谷山会員（左）】

卓 話 ～ ロータリーのおもしろ話

卓話者：髙木 洋一会員（研修リーダー）

【ためになる話を面白おかしく語る当クラブの研修リー

ダー・髙木洋一会員】

【卓話概要】

 別紙参照

【卓話の感想】

 非常に面白い卓話でした。

 特に、紹介のあったサラリーマン川柳「帰宅して う

がい手洗い 皿洗い」は、まるで我が家のことを見てい

るかのようで、大笑いさせて頂きました。

 高木会員、研修リーダーとして、今後も、ためになっ

て、かつ面白い話を聞かせて下さい。

           （会報委員長 長谷山 尚城）